
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Н О В О В А Р Ш А В С К О Г О Г О Р О Д С К О Г О П О С Е Л Е Н И Я 

Н О В О В А Р Ш А В С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 
О М С К О Й О Б Л А С Т И 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
05.08.2024 №58-р 

p.ri. Нововаршавка 

Об изменении кадастровой стоимости земель-
ных участков муниципальной собственности, и 
принятии земельного участка в муниципальную 
собственность и постановки на балансовый учет 
в Администрацию Нововаршавского городского 
поселения Нововаршавского муниципального 
района Омской области земельного участка. 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 
года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Положением об управлении муниципальной собственностью 
Нововаршавского городского поселения Нововаршавского муниципального района 
Омской области, утвержденным Советом депутатов Нововаршавского городского по-
селения Нововаршавского муниципального района Омской области от 24.03.2006 
№40, ст. ст. 27, 28 Устава Нововаршавского городского поселения Нововаршавского 
муниципального района Омской области,, 

р а с п о р я ж а ю с ь : 

1. Изменить кадастровую стоимость земельных участков, находящихся в муни-
ципальной собственности Нововаршавского городского поселения Нововаршавского 
муниципального района Омской области, на основании приказа Министерства иму-
щественных отношений Омской области от 09.11.2022 № 78-п «Об утверждении ре-
зультатов определения кадастровой стоимости земельных участков, расположенных 
на территории Омской области», в соответствии с выпиской из ЕГРН: 

№ Наименование объекта недвижимости Кадастровая 
стоимость до 

изменения, руб. 

Кадастровая 
стоимость с 

учетом изменения, руб. 
1 Земельный участок, местоположение: 

Омская область, Нововаршавский район, 
р.п. Нововаршавка, ул. 3-я Озерная, дом 47, 
из состава земель населенных пунктов, 
площадью 1466 кв.м., 
кадастровый номер 55:17:000000:1861 

1 132 174.56 

2 Земельный участок, местоположение: 
Омская область, Нововаршавский район, 
р.п. Нововаршавка, ул. 3-я Озерная, дом 49, 
из состава земель населенных пунктов, 
площадью 1466 кв.м., 
кадастровый номер 55:17:000000:1860 

1 132 174.56 



3 Земельный участок, местоположение: 
Омская область, Нововаршавский район, 
р.п. Нововаршавка, ул. 3-я Озерная, дом 50, 
из состава земель населенных пунктов, 
площадью 1434 кв.м., 
кадастровый номер 55:17:260186:118 

1 129 289.44 

4 Земельный участок, местоположение: 
Омская область, Нововаршавский район, 
р.п. Нововаршавка, ул. 3-я Озерная, дом 51, 
из состава земель населенных пунктов, 
площадью 1466 кв.м., 
кадастровый номер 55:17:000000:1863 

1 132 174.56 

5 Земельный участок, местоположение: 
Омская область, Нововаршавский район, 
р.п. Нововаршавка, ул. 3-я Озерная, дом 52, 
из состава земель населенных пунктов, 
площадью 1466 кв.м., 
кадастровый номер 55:17:000000:1865 

1 130 191.04 

6 Земельный участок, местоположение: 
Омская область, Нововаршавский район, 
р.п. Нововаршавка, ул. 3-я Озерная, дом 53, 
из состава земель населенных пунктов, 
площадью 1466 кв.м., 
кадастровый номер 55:17:000000:1862 

1 132 174.56 

2. Принять земельный участок в муниципальную собственность Нововаршав-
ского городского поселения Нововаршавского муниципального района Омской обла-
сти. 

№ Местоположение земельного участка Площадь, 
кв.м 

Кадастровая 
стоимость, руб. 

1 Омская область, Нововаршавский район, снт Росинка 
кадастровый номер 55:17:260401:230 
регистрационная запись 55:17:260401:230-55/107/2024-3 
от 01.07.2024г. 

600 5 184,0 

3. Поставить вышеуказанный земельный участок на баланс Администрации 
Нововаршавского городского поселения Нововаршавского муниципального района 
Омской области. 

4. Главному специалисту Администрации Нововаршавского городского посе-
ления Шуляновой Г.О. включить земельный участок, в реестр муниципальной соб-
ственности Нововаршавского городского поселения Нововаршавского муниципально-
го района Омской области. 

5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте 
Нововаршавского городского поселения в информационно - телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

Глава Нововаршавс 
городского поселе В.А. Лапоногов 


